АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2016                                  д.Александровка                                         № 23

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Александровский сельсовет

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам» финансирования дефицита бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Александровский сельсовет в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом издании «Александровские вести» и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Александровского сельсовета Н.В.Пиюк.

Глава сельсовета                                                                        Н.Н.Былин

Приложение к Постановлению
Администрации
Александровского сельсовета
от 18.10.2016  № 23

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Настоящий документ, в соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», определяет методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Александровский сельсовет (далее –методика прогнозирования).

Цели и задачи методики прогнозирования

Методика прогнозирования направлена на повышения качества планирования бюджета муниципального образования Александровский сельсовет, а также к повышению качества управления муниципальным долгом муниципального образования Александровский сельсовет.
Методика определяет порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Александровского сельсовета  Администрацией Александровского сельсовета в части операций с источниками финансирования дефицита бюджета.

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Александровский сельсовет

Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета –Администрация муниципального образования Александровского сельсовета выполняет бюджетные полномочия в части прогнозирования поступлений по следующим источникам финансирования бюджета муниципального образования Александровский сельсовет:

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2

	802 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Методы прогнозирования
           При прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Александровского сельсовета используется метод прямого счета.
           Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.

Формула расчета:

ИОСИБ= (Дi)+Pi  , где

ИОСИБ- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета;
Дi- прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования  Александровского сельсовета в I финансовом году;
Pi- прогноз кассовых выплат из бюджета муниципального образования Александровского сельсовета в I финансовом году.